
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Půjčitel: 
se sídlem: 
zast.: 
IČO: 

Vypůjčitel: 
se sídlem: 
zast.: 
IČO: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 
00216208 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sokolská 581,500 05 Hradec Králové- Nový Hradec Králové 
prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., ředitelem 
00179906 

Čl. I. - Předmět výpůjčky 

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli
k bezplatnému užívání:

název inventární cena 
číslo 

TRENAZER 11-0348 7 /00 110 280 Kč 
FANTOM AC4 OGI 
TRENAZER 11-03488/00 110 280 Kč 
FANTOM AC4 OGI 

{dále jen „předměty výpůjčky"), a to pro potřeby vypůjčitele. 
2. Předměty výpůjčky se nalézají ke dni podpisu této smlouvy v sídle vypůjčitele, a to ve

stavu způsobilém řádnému užívání. Vypůjčitel zároveň prohlašuje, že je seznámen
s obsluhou předmětů výpůjčky.

3. Tato smlouva je uzavřena v souvislosti s výzkumně vzdělávacím projektem OPVK
č. CZ.1.07 /2.3.00/20.0054 „Příprava a zapojení Va V týmů HEPIN do mezinárodního
výzkumu portál ní hypertenze".

Čl. 11 - Doba výpůjčky 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky do 31. 12. 2021.

Čl. Ill - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel prohlašuje, že předměty výpůjčky nemají žádné patentní nebo jiné právní vady
a že odpovídají všem platným právním předpisům a normám.

2. Půjčitel předal vypůjčiteli návody k obsluze v českém jazyce.
3. Vypůjčitel je povinen si zajistit servis a pravidelné kontroly event. validace předmětů



výpůjčky v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění, na vlastní náklady po 
dobu výpůjčky s tím, že opravy předmětů výpůjčky budou prováděny dle možností 
vypůjčitele v co nejkratší době. 

4. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a za účelem kontroly užívání
předmětu výpůjčky vypůjčitelem.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením,
ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Čl. IV- Dohoda o narovnání 

1. Strany této smlouvy prohlašují, že předměty výpůjčky se nacházejí u půjčitele od roku
2011 za účelem realizace výzkumně vzdělávacího projektu OPVK
č. CZ.1.07 /2.3.00/20.0054 „Příprava a zapojení Va V týmů HEPIN do mezinárodního
výzkumu portál ní hypertenze" k jehož zajištění sloužili. Strany této smlouvy nedohledaly
písemnou smlouvu o výpůjčce, která by obsahovala závazek půjčitele přenechat
vypůjčiteli k bezplatnému užívání předměty výpůjčky v době od roku 2011 do dne
uzavření této smlouvy.

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1, tímto strany této smlouvy upravují ve
smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník"), i dosavadní vzájemná práva a povinnosti, a to tak, že jsou ve věci
dosavadního nakládání s předměty výpůjčky zcela vyrovnáni, považují je za výpůjčku, a
nemají vůči sobě v souvislosti s nakládáním s těmito předměty za období před podpisem
této smlouvy, žádné závazky či nároky.

Čl. V - Zveřejnění smlouvy, její platnost a účinnost 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění {dále jen „zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství,
pouze osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského
parlamentu a Rady {EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které budou v případě
zveřejnění obsahu smlouvy postupem v souladu s těmito předpisy řádně chráněny.

3. Zaslání obsahu smlouvy do registru smluv (po znečitelnění zákonem chráněných údajů,
zejm. bez osobních údajů) zajistí půjčitel neprodleně po podpisu smlouvy. Půjčitel se
současně zavazuje informovat vypůjčitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté,
kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 1D
datové schránky vypůjčitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o



provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
4. Smlouva je platná dnem jejího podpisu, tj. datem u podpisů smluvních stran.
S. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru

smluv.

Čl. VI - Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(zejména jeho § 2193 a násl.).

2. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody
smluvních stran, odstoupit od této smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že
druhá smluvní strana bude porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo
právními předpisy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, odůvodněné a je účinné
okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že
odstoupení od smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho
odeslání. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je rovněž možné na základě
výpovědi jednou ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpověď musí být
písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom.

S. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a
úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

V Hradci Králové dne: O 4. 01. 2019 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan Farmaceutické fakulty v HK 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA 

Akademika Heyrovského 1203 
S00 OS Hradec Králové CD 

IČO ťlťli ft;:liih 91�- Ei!:082 J 6208 

V Hradci Králové dne: 4. 1. 2019 




